島原市報道資料
平成 2 9年 2月 15 日

報道関係者 各位

「プログラミングトレーナー」の募集について

本市でプログラミングを教えることができる環境を整えていくために、(株)CA 発 chKids

による研修を実施し、子供たちにプログラミングを教えることができるプログラミング

トレーナーを下記のとおり募集します。

記

1, 募集期間 2月 2 4 日(金)必着

2. 募集対象 次の全てを満たす方を対象とします。
(1)18 歳以上(高校生不可)・性別不問
(2)島原市で 1年以上継続して実施できる方
(3)基本的なパソコン操作ができること

3. スケジュール 2月 2 6 日 面接

3月 7 日~3 月 12 日 プログラミング研修 (講師 :CA 陀 ch K ids)

3月 18 日、 19 日 第 2回 Tech K ids CAMP に講師として参加

4, 申込方法 履歴書(写真、経歴等を記載したもの)を政策企画課に直接ご提出いた
だくか、郵送にてご提出ください。

〈送付先〉

島原市上の町 5 3 7番地
島原市 政策企画課 島原ふるさと創生本部 あて

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ◎

担当 :島原市政策企画課

ふるさと創生本部 担当 帯田・長嶋

電話 :0957‐63‐1111( 内線 3 5 9)

E-mail:seisaku@city.shimabara.1g.jp
島原守護神 しまばらん

zo 勿豆ミ彰効け暖ー芳」夫募集ZO 勿豆ミ湯劣り12-宏」大募集
も
、

/
・ 圏 ‘ ▲ ′

,
斗
盗

十

.

J

-

-
,
払

てし 控 -. ‐

r.-

′≧
-

+:
-

,
.・,, ,川 ,, r,,′,;,,,′

-- 、
.,

、 ム

.・

L

r・′J.1.●.r1.

　　　　ず外三 - -‐ --エトー‐′言 1 二▲- - --≦′

¥ ′・". --【.‐ 三室◆+
　 　　 　　　　　 　　　　　　　　 　 　 　　　△"、 ー" - - - ーー、"

- -‐
‐ .‐★こ ▼

ー --- ＼・ ‐

　 　　 　　 　　 　 　 　　　　　　　　1 ' - - ; ・ r 」」-「 1 -
- i ・ ,.

- -ルーを‐二.夢i ‐

【募集対象】
① 18歳以上 (高校生不可)・性別不問 r T

　 　②島原市で 1年以上継続して実施できる方 2月26日 (日) 面接

-

-i
r
一

③基本的にパソコン操作ができること …1

1,l

・研修参加費用 :無料

I
F
・
1
臆
群
組
肝
浅
1
ぞ

ー ー

2月下旬 決定通夫0

・勤務時間 :あらかじめ希望する範囲内で相談 i ↓
(基本的に週 1~2 日、1~2 時間程度)

・報酬 :月々の授業回数 .実施人数に応じる 1 ‐二′
ニ コ ニ唄

..
▲ ; .

(島原市からの報酬の支払いは致しません。) 」
--

,▲ '-
-二′

.発 '-直
一
【
一
墜魁聾唖型…粛誓腿距離塵閣議榊 ----【 ,
-鞘鬼fぜn=裏鱗鹿扇慰霊慰霊園霊園ーー〆

--- -

・ ';1

画 一

‐

璽

=;- ′

--

▼ --.
‐【応募方法】

履歴書(写真、経歴等を記載)を政策企画課に ,正 広遊山議し堵鰹栂 超越』
直接持参するか郵送にて下記申込先に提出して 島原雨 験読企画譲ミ島嫌ふるさと側壁率部
ください。

寵 IL8 ◎⑨ 5? ー◎≧一室◎ 『2 {▼精霊 o罰嶋 》
島原市上の町 53r7番地
島原市政策企画課島原ふるさと創生本部

-ヱ磐 梯′灘 鰐 離 驚こも隷ド義.
--増産警 …

2月26日 (日) 面接